



Urząd Miejski w Miękini

Propozycje zadań do realizacji w budżecie gminy na rok 2024

Wnioskodawca	Propozycje zadań do realizacji
Radni Lutyni: Ewelina Karczewska Harish Batra	<ol style="list-style-type: none">1 .Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Lutyni przy ul. Polnej 1 B w celu zapewnienia miejsc w placówce dla nowo zamieszkałych uczniów z rejonu Szkoły Podstawowej.2.Zwiększenie ilości kursów linii autobusowej 938 w godzinach porannych pomiędzy godziną 8 i 9 w kierunku Wrocławia oraz dodatkowe 2 kursy w godzinach 15-17 w relacji Wrocław-Lutynia.3.Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenach nowo zasiedlanych na terenie miejscowości.4.Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Konwaliowej w Lutyni.5.Wykonanie nowej nawierzchni na ulicy Słonecznej w Lutyni.
Radny Miękini Kazimierz Kowalski	<ol style="list-style-type: none">1.Rozbudowa ulicy Zielonej w kierunku ulicy Osiedlowej.2.Budowa drogi ulica Zachodnia.3.Budowa drogi ulica Zaułkowa.4.Budowa drogi ulica Ułowa.5.Wykonanie chodnika łączącego ulice Lipową z ulicą Wiosenną.6.Budowa ścieżki pieszo- rowerowej z Miękini do Błonia przy ulicy Wrocławskiej.7Rozbudowa chodnika przy ulicy Sportowej.8.Budowa chodnika przy ulicach; Kwiatowej, Słonecznej, Świerkowej, Krótkiej.9 Budowa chodnika przy ulicach; Zielonej, Akacjowej.10.Kontynuacja rozbudowy oświetlenia ulica Zielona, Akacyjowa, Polna, Ułowa.11.Rozbudowa oświetlenia ulicy Mrozowskiej do obwodnicy Miękini.12.Wykonanie oświetlenia wzdłuż chodnika pomiędzy ulicą Kościuszki i Sportową.12. Kanalizacja ulicy Świerkowej.13. Oczyszczenie i odkrzaczenie rowu melioracyjnego odwadniającego ulice ;Piaskową, Słoneczną i Krótką.13.Powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej stanowiącej dojazd do bloku mieszkalnego przy ulicy Osiedlowej nr 7, od ulicy Ogrodowej
Radny Miękini Adam Krzyżanowski	<ol style="list-style-type: none">1.Wykonanie doświetlenia na ulicy Akacjowej oraz ulicy Polnej.2.Wykonanie utwardzonego dojazdu na działce nr 264/30 do bloku nr 7 na osiedlu w Miękini.3.Wykonanie oświetlonego chodnika do sklepu Biedronka na ulicy Wrocławskiej.



Urząd Miejski w Miękinia

	<ol style="list-style-type: none">4. Wykonanie zatoczki dla samochodów wysadzających dzieci na ulicy szkolnej w Miękinia.5. Wykonanie utwardzonej drogi łączącej ul. Zielonej z ul. Osiedlową.6. Wykonanie oświetlenia chodnika łączącego ul. Sportową z ul. Kościuszki.7. Wykonanie koncepcji remizy dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Miękinia wraz z niezbędną infrastrukturą drogową i techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy obiekcie.8. Zabezpieczenie środków na wypłatę stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe dla uczniów chodzących do szkół prowadzących przez gminę Miękinia.
Radny Wilkszyzna Roman Gil	<ol style="list-style-type: none">1. budowa szkoły podstawowej w dla klas 4-8.2. przygotowanie warunków/terenu pod budowę/może części chodnika na ul. Pod lasem i ul. Wiśniowej;3. Instalacja oświetlenia w drugiej części ul. Bocznej;4. rozpoczęcie prac melioracyjnych na głównym rowie Wilkszyzna;5. rozpatrzenie możliwości stworzenia zachęt finansowych do zbierania deszczówki przez indywidualnych mieszkańców
Radna Wilkszyzna Monika Szymanowska	<ol style="list-style-type: none">1. zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Wiśniowej do ul. Chrobrego w Brzezynie.2. budowa żłobka publicznego dla mieszkańców Wilkszyzna, Pisarzowic i Brzeziny .lub utworzenie nowych grup w istniejącej placówce w Pisarzowicach.3. ujęcie w budżecie dokumentacji projektowej nowej szkoły podstawowej w Wilkszynie, w celu poprawy standardów nauki dzieci w szkole podstawowej w Pisarzowicach.4. budowa pumptracku w Wilkszynie.
Sołtys i Radny Gałowa Ryszard Czajkowski	<ol style="list-style-type: none">1. Pomoc finansowa przy budowie/remontie drogi Zakrzyce-Gałów.2. Zakup samochodu strażackiego dla OSP Gałów.3. Wykonanie drogi ul. Kościelna- Akacjowa, Polna- Olimpijska do skrzyżowania z Lazurową w Gałowie4. Malowanie elewacji zewnętrznej świetlicy w Gałowie.5. Pomoc przy budowie boiska trawiastego w Gałowie.6. Uzupełnienie placu zabaw przy świetlicy w Gałowie.
Sołtys Stanisław Pomietło i Rada Sołecka wsi Czerna	<ol style="list-style-type: none">1. dokończenie remontu drogi na terenie byłego „PGR”(skrzyżowanie)2. częściowy remont drogi od skrzyżowania z drogą powiatową 2055D do budynku nr 4 (wymiana nawierzchni).3. zabezpieczenie środków finansowych na zakup materiałów



Urząd Miejski w Miękini

	<p>niezbędnych przy budowie wiaty rekreacyjnej (etap II).</p> <p>4.wymiana desek na ławkach i stołach z drewnianych na kompozytowe (teren rekreacyjny) - montaż i demontaż we własnym zakresie)</p>
Koło Gospodyń Wiejskich Mrozów	1.Zakup strojów ludowych dla zespołu „Niepierzynki” W Kole Gospodyń Wiejskich Mrozów.
Sołtys Sołectwa Lubiatów Dariusz Wolański	<p>1.Postawienie wiaty przystankowej na nowym przystanku autobusowym przy budynku 3a w Lubiatowie.</p> <p>2.Przedłużenie oświetlenia - lampy uliczne oraz położenie chodnika do końca Lubiatowa w stronę Kobylnik. Dzieci dojeżdżające do szkoły do Środy Śląskiej muszą chodzić po ciemku do przystanku w Kobylnikach, gdzie jest połączenie autobusowe ze Środą.</p> <p>3.Remont i poszerzenie drogi Lubiatów- Głoska wraz z budową w miarę możliwości ścieżki rowerowej,</p> <p>4.Położenie drogi asfaltowej w wiosce w stronę domu 13a,</p> <p>5.Przedłużenie asfaltu dalszej części drogi za 16c,</p> <p>6.Położenie asfaltu do domów w polu i przy stawie,</p> <p>7.Moskitiery na świetlicy.</p> <p>8.Wymiana ciągle psującego się (po kilka razy w roku) pieca na świetlicy na pompę ciepła,</p> <p>9.Remont komina - zacieki czarne, smołowate od palenia w piecu,</p> <p>10.Pomalowanie świetlicy wewnątrz,</p> <p>11.Generalny remont toalet na świetlicy.</p>
Sołtys i Rada Sołeczka sołectwa Piszczowice	<p>1.Ścieżka edukacyjno-rekreacyjna wzdłuż rzeki Jeziorki - przy lesie, prowadząca do Brzezinki Średzkiej.</p> <p>2.Stworzenie możliwości uprawy, (na działce przy boisku, lub przedszkolu), roślin takich jak np. ziemniaki, w celu późniejszego zbioru i wykorzystania ich przy okazji organizacji „Dnia Pieczonego Ziemniaka”.</p> <p>3. przejście dla pieszych przez ulicę Wrocławską, na wysokości nr 25.</p> <p>4.Sygnalizacja świetlna na przejeździe kolejowym na ul. Kolejowej.</p> <p>5.Boisko do gry w siatkę.</p> <p>6.Kosze na śmieci umiejscowione na głównych ulicach miejscowości.</p> <p>7.Świetlica wiejska.</p> <p>8.Zorganizowane zajęć korekcyjne dla dzieci i młodzieży z wadą postawy.</p> <p>9.Zorganizowane zajęć z robotyki dla dzieci i młodzieży.</p>
Sołtys Miękinia Jan Nawłoka	<p>1.Rozbudowa ulicy Zielonej w kierunku ulicy Osiedlowej.</p> <p>2.Budowa drogi ulica Zachodnia.</p> <p>3.Budowa drogi ulica Zaułkowa.</p>



Urząd Miejski w Miękinia

	<ol style="list-style-type: none">4. Budowa drogi ulica Ułowa.5. Wykonanie chodnika łączącego ulice Lipową z ulicą Wiosenną.6. Budowa ścieżki pieszo- rowerowej z Miękinia do Błonia przy ulicy Wrocławskiej. Rozbudowa chodnika przy ulicy Sportowej.7. Budowa chodnika przy ulicach; Kwiatowej, Słonecznej, Świerkowej, Krótkiej.8. Budowa chodnika przy ulicach; Zielonej, Akacjowej.9. Kontynuacja rozbudowy oświetlenia ulica Zielona, Akacjowa, Polna, Ułowa.10. Rozbudowa oświetlenia ulicy Mrozowskiej do obwodnicy Miękinia.11. Wykonanie oświetlenia wzdłuż chodnika pomiędzy ulicą Kościuszki i Sportową.12. Kanalizacja na ulicy Świerkowej.12. Oczyszczenie i odkrzaczenie rowu melioracyjnego odwadniającego ulice Piaskową, Słoneczną i Krótką.13. Powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej stanowiącej dojazd do bloku mieszkalnego przy ulicy Osiedlowej nr 7, od ulicy Ogrodowej działka 264/30.
Sołectwo i Sołtys Wojnowic Jerzy Sobieski	<ol style="list-style-type: none">1. Zamontowanie oświetlenia wzdłuż ul. Odrzańskiej.2. Zamontowanie dodatkowego oświetlenia na placu zabaw w postaci jednej, podwójnej lampy oświetleniowej. Objęcie terenu placu zabaw monitoringiem w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży tam przebywającej.3. Remont pomieszczenia znajdującego się działce nr 499/4.4. Budowa świetlicy wiejskiej w formie budynku lub kontenera.5. Budowa kanalizacji sanitarnej.6. Niwelacja drogi przy ul. Zachodniej
Sołtys Brzezinki Średzkiej Teresa Jackowska	<ol style="list-style-type: none">1. Zakup i montaż 3 tablic ogłoszeniowych ul. Polna, Kasztanowa, Rieczna.2. Wymiana tablicy informującej o topografii wsi.3. Montaż dwóch słupów oświetleniowych ul. Rieczna.4. Droga asfaltowa ul. Zaciszna.
Sołtys wsi Wilkostów Bożena Misztowt	<ol style="list-style-type: none">1. Pomoc finansowa w wykonaniu boiska ze sztuczną nawierzchnią .
Sołtys wsi Radakowice Ewelina Siedlarz	<ol style="list-style-type: none">1. Doświetlenie ul. Pałacowej oraz placu zabaw przy ul. Sportowej.
Rada Sołecka oraz Sołtys wsi Prężyce	<ol style="list-style-type: none">1. Oświetlenie placu zabaw.2. Postawienie tablic informacyjnych, 2 szt, w pobliżu nowych osiedli (od strony Gosławic i Lenartowie).3. Modernizacja drogi do Czernej Małej.



Urząd Miejski w Miękinii

Rada Sołecka i Sołtys wsi Księginice Jerzy Wieczorek .	<ol style="list-style-type: none">1.Modernizacja i wykonanie nawierzchni bitumicznej na ul Słonecznej, Piaskowej, Klonowej działka r 70/5 oraz połączenie dróg na parkingu P&R z ul. Bzową i Różaną2.Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Magnoliowej i Wiśniowej, w ciągu dróg: powiatowej do przysiółka Warzyna, na ul. Sportowej na odcinku od boiska do budynku ul. Sportowa 5.3.Wymiana w całej wiosce lamp starego typu na ledowe oraz zamontowanie dodatkowych punktów świetlnych przy ul. Wrocławskiej przy posesji nr 9 oraz przy ul. Lipowej na początku wioski od strony Białkowa.4.Budowa nowego placu zabaw dla dzieci na terenie koło parkingu P&R
Sołtys wsi Mrozów Krzysztoń Tadeusz	<ol style="list-style-type: none">1.Remont pomieszczenia nad Biblioteką dla Koła Gospodyń.2.Montaż lamp ul. Akacyjowa, Różana, Zielona.3.usunięcie suchych konarów ul. Jagodowa.4.Wymiana progów zwalniających ul. Chrobrego na węższe.5.Wykonaie pasów łącznika między Piastowską a Kościuszki6 Naprawa nawierzchni drogowej za rondem ul. Kościuszki7.Położenie asfaltu ul. Malinowa8.Wykonanie pasów na ul. Odrzańskiej9.Próg zwalniający na ulicy Wyzwolenia (na zakręcie koło przystanku autobusowego)10.montaż lustra ul. Wyzwolenia koło Kościoła11.naprawa ul. Zimowej12.poprawa nawierzchni ul .Różana13. położenie asfaltu na ul .Zielonej14.montaż kamery na placu zabaw pod wiatą przy stawie.15. przywrócenie starej drogi Łąkoszyce -Mrozów.
Sołtys Wsi Zabór Wielki Małgorzata Czajkowska	<ol style="list-style-type: none">1.zamontowanie dodatkowego oświetlenia ulicznego<ul style="list-style-type: none">-koło posesji nr 26A/ 25A-koło posesji nr 88 przy wjeździe od strony Lubiatowa-koło posesji nr 7-przy wjeździe do Zaboru Wielkiego od strony Klęki, koło posesji nr 35/34,2.prośba o zamontowanie dodatkowych urządzeń na placu zabaw w Zaborze Wielkim
Sołtys Wsi Kadłub Andrzej Wyka	<ol style="list-style-type: none">1.budowa chodnika wraz z oświetleniem przy drodze nr 136/1 od przysiółka Siemichów prowadząca do drogi nr 1352.wyznaczenie i budowa przejścia dla pieszych na drodze nr 135 na



Urząd Miejski w Miękinia

	<p>wysokości działki nr 17/3</p> <p>3.utwardzenie drogi i położenie masy bitumicznej na drodze nr 138 na odcinku od drogi 133 do przepustu na rowie (około 160 metrów).</p>
<p>Sołtys Sołectwa Łowęcice Dorota Sikora</p>	<p>1.Montaż oświetlenia drogi dojazdowej dla mieszkańców bloku numer 8B zlokalizowanego na terenie przynależnym do terenu byłego PGRu.</p> <p>2.Kompleksowy remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w tym: - remont dachu z wymianą papy termozgrzewalnej, wymianą całego orynowania, a także budową skutecznego odwodnienia dla tego budynku, -przeprowadzenie termomodernizacji budynku wraz z osuszeniem piwnicy i zastosowaniem środka izolacyjnego do zabezpieczenia zawilgoceń (tzw. izolacja pionowa strukturalna) oraz montaż pompy ciepła -remont sanitariatów (z wymianą muszli klozetowych, armatury, glazury oraz modyfikacja instalacji wodno-kanalizacyjnej i doprowadzeniem ciepłej wody) , -wymiana oświetlenia, pomalowanie pomieszczeń, położenie nowej glazury przy wyjściu ewakuacyjnym na schodach, wymiana glazury i armatury w pomieszczeniu kuchennym, montaż nowych mebli, sprzętów kuchennych i wyposażenia, zakup karniszy i nowych firanek, zakup regału typu ikea trofast, zakup telewizora plazmowego.</p>
<p>Rada Sołecka Głoska</p>	<p>1.zamontowanie progów zwalniających na początku wsi Głoska (ul. Główna, okolice budynku numer 2);</p> <p>2.zainstalowanie latarni przy ulicy Główniej, od numeru 25 (Stajnia ODRA) do skrzyżowania z ul. Kwiatową;</p> <p>3.zamontowanie w Gąsiorowie, przy ul. Wrocławskiej 5, lustra drogowego, które poprawi widoczność i ułatwi bezpieczny wyjazd z posesji.</p>
<p>Sołtys Sołectwa Wróblowice</p>	<p>1.Remont ul. Osiedlowej od budynku nr 9 do 23.</p> <p>2.Montaż barierek ochronnych przy przystanku autobusowym przy ul. Lutyńskiej.</p> <p>3.Zrealizowanie projektu kanalizacji deszczowej (ul. Lutyńska, Osiedlowa, Długa) Uruchomienie zbiornika małej retencji w celu odprowadzania wód opadowych oraz zagospodarowanie terenu wokół zbiornika - planowany parking.</p> <p>4.Modernizacja placu zabaw: montaż nowych sprzętów do zabaw.</p> <p>5. Zwiększenie liczby połączeń autobusowych relacji Wróblowice-Środa Śląska.</p> <p>6. Zwiększenie liczby kursów autobusu 948 relacji Miękinia - Leśnica</p>



- oraz kursów powrotnych na tej trasie.
7. Zmiana trasy autobusu 938 (Leśnica - Lutynia) i uwzględnienie przejazdu przez ul. Innowacyjną i Długą, Lutyńską w stronę Lutyni, co umożliwia nowa wyremontowana nawierzchnia przy ul. Innowacyjnej od ronda w stronę „starych” Wróblowic (autobus robiłby pętlę).
8. Rozbudowa oświetlenia ulicznego:
- oświetlenie ulic—Bocznej, Wiśniowej, Działkowej
 - dołożenie dodatkowych lamp na ul. Lutyńskiej (chodzi o stare betonowe słupy, gdzie tylko na co drugim jest zamontowana lampa, co powoduje niewystarczające oświetlenie ulicy i chodnika).
9. Realizacja projektu przebudowy drogi relacji Wróblowice-Lutynia 104890D z budową ścieżki rowerowej.
10. W związku z przebudową DK94 wnioskujemy o zadbanie o pasy zieleni izolacyjnej oraz umieszczenie ekranów dźwiękochłonnych na nowym, planowanym odcinku trasy DK 94. Z przedstawionych rozwiązań najbardziej optymalna jest wersja DK94-K1 Lutynia czyli korytarz przebiegający między starymi Wróblowicami a Osiedlem Lutynia we Wróblowicach.
11. Ograniczenie transportu ciężarowego na ulicach Długiej i Akacyjowej poprzez postawienie znaku zakazu wjazdu samochodom ciężarowym.
12. Kosze na śmieci. Dotyczy to ulic: Sosnowa, Stawowa, Innowacyjna/Wodna (przy ścieżce rowerowej) oraz Pogodna.
13. Montaż lustra przy wyjeździe z ul. Długiej w kierunku Stawowej (skrzyżowanie z Lutyńską).